

**FINAL WOJEWÓDZKIEGO OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU  
BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM  
18.05.2022r.**

18 maja 2022r. w Szkole Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Rogoźnie odbył się Finał Wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Organizatorem Turnieju byli: Polski Związek Motorowy oraz Komenda Główna Policji, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego – wraz z odpowiednimi strukturami terenowymi. Natomiast Patronat Honorowy nad Turniejem objęli: grupa I – Marszałek Województwa Wielkopolskiego – p. Marek Woźniak oraz grupa II – Wojewoda Wielkopolski – p. Michał Zieliński.

Turniej otworzyła p. Elżbieta Kowala – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wielkopolskich w Rogoźnie, która powitała uczestników wraz z opiekunami i zaproszonych gości. Wojewoda Wielkopolski – p. Michał Zieliński przesłał list do uczestników Turnieju, który został odczytany przez Wiceprezesa ZO PZM w Poznaniu – p. Przemysława Piotrowskiego. Następnie głos zabrał Burmistrz Rogoźna – p. Roman Szuberski.

Rangę tego wydarzenia swoją obecnością podkreślili także:

- Wicestarosta Wągrowiecki i Prezes Zarządu Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” – p. Michał Piechocki
- asystent Marszałka Województwa Wielkopolskiego - p. Błażej Cisowski
- Radna Rady Powiatu Obornickiego – p. Renata Tomaszewska
- Przewodniczący Krajowego Komitetu Organizacyjnego Turnieju oraz Prezes Automobilklubu Wielkopolski – p. Bartosz Bieliński
- Naczelnik wydziału BRD przy WORD w Poznaniu — p. Marek Szykor
- Dyrektor WORD w Lesznie – p. Jarosław Sobczak
- Z-ca Dyrektora WORD w Kaliszu – p. Krzysztof Niedźwiedzki
- Z-ca Dyrektora WORD w Koninie – p. Mariusz Seńko
- Z-ca Dyrektora WORD w Pile – p. Mirosław Mantaj
- Prezes ZO PZM - p. Maciej Jankowski oraz wiceprezes – p. Przemysław Piotrowski
- Naczelnik WRD KWP w Poznaniu – mł. insp. Karol Sekula

Goście z zainteresowaniem obserwowali umiejętności i współzawodnictwo uczestników Turnieju, którzy wykazali się ogromną wiedzą i umiejętnościami. Nad organizacją Turnieju czuwali: Sędzia Główny – p. Maciej Bednik oraz sędziowie w poszczególnych kategoriach:

testy grupa I – p. Wojciech Głuszak (Komisja BRD przy ZO PZM w Poznaniu)

testy grupa II – p. Dariusz Fleischer (Komisja BRD przy ZO PZM w Poznaniu)

pierwsza pomoc przedmedyczna grupa I – p. Dominik Budziński (WOPR w Rogoźnie Oddział Miejsko - Powiatowy)

pierwsza pomoc przedmedyczna grupa II – p. Sławomir Biskupski (WOPR w Rogoźnie Oddział Miejsko - Powiatowy)

rowerowy tor przeszkód grupa I – plut. Wojciech Kaczyński (Oddział ŻW w Poznaniu)

rowerowy tor przeszkód grupa II – st. szer. Adam Rosa (Oddział ŻW w Poznaniu)

miasteczko rowerowe – podinsp. Tomasz Skonieczny (WRD KWP w Poznaniu)  
sekretariat: st.asp. Izabela Czerwińska oraz mł.asp. Monika Klejnowska (WRD KWP w Poznaniu)

W wyniku eliminacji powiatowych utworzone zostały drużyny danej szkoły reprezentujące ją w Turnieju: grupa I (uczniowie szkół podstawowych w wieku 10-12 lat, czyli rocznik 2010 i młodszy) – zespół składający się z 2 dziewczynek i 2 chłopców oraz grupa II (uczniowie szkół podstawowych) - zespół trzyosobowy. Uczestnicy poszczególnych eliminacji musieli rozwiązać test teoretyczny składający się z 25 pytań oraz wykonać zadania praktyczne: jazda rowerem po miasteczku ruchu drogowego, jazda rowerem po torze sprawnościowym oraz z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Przy ustaleniu ostatecznej klasyfikacji brane były w kolejności wyniki za konkurencje: test wiedzy, test skrzyżowań, jazdę rowerem w miasteczku ruchu drogowego, jazdę sprawnościową rowerem po torze przeszkód, wykonanie zadania z pierwszej pomocy przedmedycznej.

Test wiedzy w grupie I dotyczył zasad i przepisów o ruchu pieszych, rowerzystów, znaków drogowych oraz sytuacji w ruchu drogowym, natomiast w grupie II dotyczył zasad i przepisów o ruchu pieszych, rowerzystów i motorowerzystów, znaków drogowych oraz sytuacji w ruchu drogowym. Drugim etapem konkurencji teoretycznej był test składający się ze skrzyżowań.

W kolejnym etapie konkurencji praktycznej (jazda rowerem, czyli miasteczko rowerowe) należało przejechać układ drogi i zaliczyć wylosowane punkty drogowe zgodnie z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego. W drugiej konkurencji praktycznej (jazda rowerem, czyli tor sprawnościowy) trzeba było zmierzyć się z sześcioma przeszkodami wybranymi z załączonych wykazów. Ostatnią konkurencją praktyczną okazała się pierwsza pomoc przedmedyczna. Polegała ona na wykonaniu przez całą drużynę w czasie 5 minut zadania praktycznego w postaci udzielania pomocy osobie lub osobom poszkodowanym. Tutaj wszystkie drużyny wykonały jednakowe zadanie.

W Turnieju wzięło udział 28 drużyn z grupy młodziej i 29 z grupy starszej. Zdrowa rywalizacja, a także pozytywne emocje towarzyszyły wszystkim zawodnikom.

## **WYNIKI TURNIEJU**

### W grupie 28 drużyn

**I miejsce:** SP1 w Wolsztynie:

Mateusz Hybsz, Remigiusz Szefner, Iga Czarnecka, Eliza Krauze

**II miejsce:** SP 11 w Ostrowie Wlkp.:

Lena Franz, Nadia Dolińska, Patryk Maćkowiak, Hubert Konieczny

**III miejsce:** SP3 w Rogoźnie, pow. obornicki:

Gabriela Sztuba, Patrycja Lis, Kacper Geisler, Igor Kopaniarz

Miejsca indywidualne:

I m. Mateusz Hybsz , SP 1 w Wolsztynie

II m. Iga Czarnecka, SP 1 w Wolsztynie

III m. Patryk Maćkowiak, SP 11 w Ostrowie Wlkp.

W grupie 29 drużyn

**I miejsce:** Zespół Szkolno-Przedszkolny w Obrze:

Wojciech Przybyła, Amelia Sterna, Kamil Adamczak

**II miejsce:** SP w Koźminku, pow. kaliski:

Jakub Jaroszyk, Dominik Szydzisz, Maciej Szkadun

**III miejsce:** SP w Kowalach Pańskich pow. turecki:

Julita Pusta, Hubert Janik, Wiktor Górski

Miejsca indywidualne:

I m. Kamil Adamczak, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Obrze

II m. Krzysztof Łagódka, SP 5 w Lesznie

III m. Jakub Jaroszyk, SP w Koźminku, pow. kaliski

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a zwycięzcom życzymy powodzenia na kolejnym etapie zmaganiań.